Дело № 5-66-218/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
         10 октября 2019 года                                               пгт. Первомайское
         Мировой судья судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Йова Е.В., в зале заседаний судебного участка, расположенного по адресу: Республика Крым, Первомайский район, пгт. Первомайское, ул. Кооперативная, д. 6,  рассмотрев материалы дела, поступившего из Отдела ОМВД России по Первомайскому району в отношении Павлюка А.И.,  ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ, зарегистрированного по адресу: АДРЕС, ранее неоднократно привлекаемого к административной ответственности,
о совершении административного правонарушения по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
         Павлюк А.И., в нарушение ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, в установленный законом шестидесятидневный срок не уплатил административный штраф в размере 500,00 рублей, назначенный постановлением по делу об административном правонарушении заместителя начальника отдела МВД России по Первомайскому району № … от 18.06.2019 года.
          В судебном заседании Павлюк А.И., после разъяснения ему прав лица, в отношении которого ведётся производство по делу об административном правонарушении, предусмотренных ст. 25.1 КоАП РФ, а также положений ст. 51 Конституции РФ, отводов не заявил, вину в совершении правонарушения признал, не отрицал факт неуплаты административного штрафа в установленный срок, пояснил, что постановление получал, о необходимости уплаты штрафа знал,   штраф не уплатил в установленный срок в связи с отсутствием работы и дохода.
Изучив материалы дела об административном правонарушении, выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, мировой судья пришел к выводу, что вина Павлюка А.И. нашла свое подтверждение в судебном заседании и подтверждается:  протоколом об административном правонарушении № … от 23.09.2019 года; письменными объяснениями Павлюка А.И. от 24.09.2019 года; рапортом старшего инспектора ГИАЗ ОМВД России по Первомайскому району Республики Крым от 23.09.2019 года; справкой старшего инспектора ГИАЗ ОМВД России по Первомайскому району Республики Крым от 23.09.2019 года; копией постановления по делу об административном правонарушении заместителя начальника ОМВД России по Первомайскому району Республики Крым № … от 18.06.2019 года о назначении наказания в виде административного штрафа в размере 500 рублей, которое направлено почтой, получено Павлюком А.И. лично 01.07.2019 года, не обжаловано, вступило в законную силу ДАТА года; справкой на физическое лицо СООП на имя Павлюка А.И. о привлечении к административной ответственности ранее; копией справки о составе семьи Павлюка А.И.
С заявлением о рассрочке или отсрочке уплаты штрафа Павлюк А.И. не обращался.
          В соответствии с. ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Действия Павлюка А.И. квалифицируются по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ  как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
        Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность  Павлюка А.И., не установлено.
          При назначении наказания мировой судья учитывает характер правонарушения, личность лица, привлекаемого к административной ответственности, его материальное положение.
           Обстоятельств, при которых возможно освобождение от административной ответственности по делу не имеется.
При таких обстоятельствах, с учетом личности   Павлюка А.И., судья приходит к выводу, что он подлежит привлечению к административной ответственности и назначению наказания по ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ в виде административного ареста, так как именно такая мера наказания является справедливой, соответствует характеру и степени общественной опасности административного правонарушения, обстоятельствам его совершения и личности виновного, будет способствовать его исправлению и предупреждению совершения им новых правонарушений.
Обстоятельств, препятствующих назначению данного вида наказания, судом не установлено.
        Руководствуясь  ст. 3.9, ч. 1 ст. 20.25, ст. ст. 29.9 - 29.11 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
          Павлюка А.И. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде 3 (трех) суток административного ареста.
         Срок наказания Павлюку А.И. исчислять с 15:40 часов 10.10.2019 года.
         Постановление подлежит немедленному исполнению.
          Постановление может быть обжаловано в Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 66  Первомайского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления.
Мировой судья